湖南省应急管理厅办公室

湖南省应急管理厅办公室
关于举办 2020年救援协调和预案管理

专题培训班的通知

各市州、县市区应急管理局：

根据 2020年省应急管理厅业务培训工作安排，定于 10月中

旬举办 2020年全省救援协调和预案管理专题培训班。现将相关

事项通知如下：

一、培训时间

10月 11-16日。11日报到，16日（星期五）下午返程。

二、培训地点

长沙宇成朝阳酒店（车站中路 39号宇成朝阳广场 T3栋，金

苹果大市场正对面），总机 0731-88936666。

三、培训对象

各市州、县（市、区）应急局（含怀化市洪江区）、国家级

功能区分管负责人或负责应急救援和预案管理的同志各 1人；厅

机关相关处室负责预案管理的人员。人员分配名额详见附表 1。

- 2 -

四、培训内容

本次培训设置的重点科目：省级应急救援队伍建设情况交

流、应急预案的编制与演练、《湖南省自然灾害和安全生产类突

发事件应急处置暂行办法》解读、自然灾害事故应急救援、如何

提高现场应急救援能力、探讨消防救援队伍组织体系、落实《生

产安全事故应急条例》，提升应急救援协调能力、国内外应急管

理体制机制分析、重大危险源风险评估与管控等。

五、其他事项

（一）报名组织要求。请各市州应急管理局将辖区内参训人

员报名回执汇总表加盖公章，于 9 月 30 日 12 时前传真至

0731-89751168（电子版发至邮箱：65003657@qq.com）。

（二）费用说明。参训人员培训费由省厅承担，往返交通费

自行在本单位报销。

（三）疫情防控要求。参训人员要严格遵守疫情防控要求，

认真落实体温检测、佩戴口罩、保持人员间隔等防控措施，提前

准备好本人健康信息码，曾前往国外重点疫区，回国后隔离未满

14天的人员不得报名参加。

（四）培训纪律要求。参训人员要严格按照中组部印发的《关

于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》，认真遵守培

训班各项纪律要求。

（五）联系人及联系方式

省应急厅：雷敏（救援预案处），0731-89751168（兼传真）

mailto:65003657@qq.com

- 3 -

湖南安全技术职业学院：蒋勇，17307314222。

请参训人员扫码加入“全省救援协调和预案管理专题培训

班”微信群。

附件：1．参训人员名额分配表

2．救援协调和预案管理专题培训班报名回执汇总表

湖南省应急管理厅办公室

2020年 9月 29日

- 4 -

附件 1

参训人员名额分配表

序号 市州（县市区） 名额 国家级功能区

1 长沙市 13 含长沙经开区、长沙高新区、望城经开区

各 1人

2 株洲市 10

3 湘潭市 8 含湘潭高新开发区、湘潭经开区各 1人

4 衡阳市 14 含衡阳高新开发区 1人

5 邵阳市 13

6 岳阳市 11 含岳阳经开区 1人

7 常德市 11 含常德经开区 1人

8 张家界市 5

9 益阳市 8 含益阳高新开发区 1人

10 郴州市 13 含郴州高新区 1人

11 永州市 12

12 怀化市 14 含怀化洪江区 1人

13 娄底市 7 含娄底经开区 1人

14 湘西州 10 含湘西州经开区 1人

合计 149

- 5 -

附件 2

救援协调和预案管理专题培训班
报名回执汇总表

填报单位(盖章)： 填报人：

序号 姓名 性别 工作单位 职务 联系电话

说

明

此表由各市州应急管理局将辖区内参训学员名单收集汇总盖章后于 9月

30日前传真至 0731-89751168，电子版发至邮箱 65003657@qq.com。